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Protokół nr 88/2008 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 23.04.2008 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta P. Ryszard Wenta 

 
 
Porządek posiedzenia:  

 
1)  Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

 
Ad1) 
 

Naczelnik Wydziału Komunikacji P. Dariusz Buczak przedstawił: 
 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii 

o pozbawieniu dróg kategorii dróg powiatowych. 
Zarząd na wniosek Starosty Kartuskiego pozytywnie zaopiniował 

pozbawienie kategorii dróg powiatowych drogę nr 1904G na całej długości  
oraz podjął uchwałę, nadając jej numer 124/08. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 
Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji P. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia 

stanowiska dotyczącego przystąpienia Powiatu Lęborskiego do 
Stowarzyszenia „Pomorskie w Unii Europejskiej”. Biorąc pod uwagę pismo 
Marszałka Województwa Pomorskiego z dnia 28 lutego 2008 r. 

zapraszające Powiat Lęborski do przystąpienia w szeregi członków 
Stowarzyszenia „Pomorskie w Unii Europejskiej” oraz negatywne opinie                     
w tej sprawie Komisji Rady Powiatu Lęborskiego: Budżetu, Gospodarki                

i Integracji Europejskiej; Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki; Ochrony 
Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa; Bezpieczeństwa, Transportu 

i Drogownictwa oraz pozytywną opinię Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki 
Społecznej Zarząd Powiatu Lęborskiego nie widzi obecnie możliwości 
przystąpienia Powiatu do Stowarzyszenia. 

Zarząd podjął uchwałę, nadając jej numer 125/08. 
/5 głosów za/ 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych P. Elżbieta Rabenda 
przedstawiła: 

 
1) pismo Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury P. Teresy Szczepańskiej                   

z prośbą o dofinansowanie w kwocie 5.000 zł imprez planowanych na 

2008 rok. Planowane imprezy w roku 2008 to: 
– Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Tańca „Muszelki Wigier”                  

w Suwałkach, 
– Ogólnopolski Festiwal Piosenki i Tańca w Kwakowie, 
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– Międzynarodowy Festiwal Formacji Gimnastyczno Tanecznych 
„GIM- SHOW 2008” w Gdyni, 

– VI Pomorski Festiwal Form Tanecznych „Dance Group” w Gdańsku. 
Zarząd przyjął informację. Wobec zarezerwowanej już w budżecie powiatu 
wnioskowanej kwoty na dofinansowanie imprez MDK, Zarząd oczekuje, iż 

Dyrektor MDK-u P. Teresa Szczepańska w określonym czasie przedstawi 
sprawozdanie z wykorzystania przyznanego dofinansowania. 

 
2) wniosek o przyjęcie Agnieszki Jachemek do Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego w Lęborku. Dyrektor SOSW p. Danuta Rybak 

potwierdziła, że dysponuje wolnym miejscem dla Agnieszki Jachemek, 
którą, za zgodą Zarządu, może przyjąć do II klasy Gimnazjum SOSW.  

 Zarząd wyraził zgodę na przyjęcie Agnieszki Jachemek do SOS- W                
w Lęborku. Ponadto uznał, iż należy wystąpić do Starosty Powiatowego              
w Sławnie o przekazanie środków finansowych w kwocie 435 zł (w skali 

miesiąca, naliczonej bez orzeczenia).    
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
 

3) informację o możliwości zaistnienia sytuacji, w której zabraknie miejsc               
w SOSW dla Pawła i Piotra Kąkol z nowym rokiem szkolnym. Dyrektor                

p. Danuta Rybak poinformowała, iż w najbliższym czasie będą ponowne 
badania dzieci z terenu gmin powiatu lęborskiego, w celu wydania nowego 
orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. W  związku z tym może się 

okazać, iż większej liczbie uczniów z naszego powiatu trzeba będzie 
zapewnić kształcenie w SOSW. 

W związku z powyższym Zarząd postanowił zawiesić decyzję                         

o umieszczeniu w SOSW Pawła i Piotra Kąkol z dnia 09.04.2008 r. do 
momentu zapewnienia miejsc dla uczniów z powiatu lęborskiego. Zgoda 

zostanie wyrażona pod warunkiem, że nie wystąpi potrzeba uruchomienia 
kolejnej grupy. Wówczas od września 2008 roku Paweł i Piotr Kąkol będą 
mogli zostać przyjęci do SOS-W w Lęborku. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
 

4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia 
„Programu realizacji zadań w zakresie krzewienia kultury fizycznej i sportu 
w Powiecie Lęborskim”. Powiatowa Rada Sportu zaopiniowała pozytywnie 

„Program realizacji zadań w zakresie krzewienia kultury fizycznej i sportu 
w Powiecie Lęborskim”. 

Zarząd do omawiania projektu powróci na następnym posiedzeniu po 
przeanalizowaniu „Programu realizacji zadań w zakresie krzewienia 
kultury fizycznej i sportu w powiecie lęborskim na lata 2005-2007.” 

 
5) informację dot. wniosku Beaty Stojek z prośbą o skierowanie do SOSW            

nr 2- III Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Gdyni.  
Należy wystąpić z prośbą o wydanie skierowania do Urzędu Miasta                    
w Gdyni o przyjęcie Beaty Stojek do SOSW nr 2 w Gdyni z zaznaczeniem, 

iż ww. miała roczną przerwę w nauce i w związku z tym nie została na nią 
naliczona subwencja oświatowa. 
 

6) informację z Ministerstwa Sportu i Turystyki w sprawie grantu na zajęcia 
rekreacyjno- sportowe ze środków Funduszu Zajęć Sportowo- 
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Rekreacyjnych dla Uczniów na 2008 rok. Powiat otrzymał dofinansowanie 
w wysokości 19.908 zł. Naczelnik wspomniała, iż takie dofinansowanie 

również otrzymał Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Lęborku. 
Zarząd przyjął informację. 
 

7) informację na temat statusu prawnego Pani Sylwii Skroś w związku                   
z unieważnieniem aktu nadania stopnia nauczyciela mianowanego                    

i kontraktowego. 
Należy uzyskać opinie radcy prawnego Starostwa w sprawie 
unieważnienia aktu nadania stopnia nauczyciela kontraktowego dla Pani 

Skroś. Dodatkowo należy zwrócić się do Dyrektora PCE- Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 P. Alicji Zajączkowskiej, aby przedstawiła swoją 

propozycję rozwiązania sytuacji finansowej i pracowniczej P. Sylwii Skroś, 
biorąc pod uwagę wypracowane rozwiązanie precedensowe dotyczące Pani 
Jolanty Barańczuk zatrudnionej w Młodzieżowym Domu Kultury.  

 
8) informacja Związku Nauczycielstwa Polskiego o wejściu w spór zbiorowy                

z dyrekcjom szkół ponadgimnazjalnych- załącznik numer 1. 
Zarząd przyjął informację. 
 

9) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 
przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. N.M.P. Królowej 
Polski w Lęborku na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. Postanowiono dokonać następujących zmian w § 1 ww. 
uchwały, który otrzymuje brzmienie: „Rada Powiatu Lęborskiego 

przyznaje dotacje w kwocie 14.000 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej              
p.w. N.M.P. Królowej Polski w Lęborku z przeznaczeniem na remont 
dachu”. 

Zarząd przyjął autopoprawkę i przekazał ją do Rady Powiatu. 
/ 5 głosów za/ 

 

Członek Zarządu P. Maciej Barański poprosił o przygotowanie przez 
radcę prawnego Starostwa na bazie statutu możliwości prawnych 

rozwiązania Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego. 
 
Starosta P. Ryszard Wenta poinformował, iż projekt złożony przez powiat 

lęborski „Orlik 2012” najprawdopodobniej będzie zaakceptowany i będzie 
mógł być realizowany w 2008 roku. Projekt dopuszcza możliwość poszerzenia 

boiska w całości ze środków własnych. Należy ponownie przeanalizować 
koszt projektu oraz dostosować projekt do warunków w terenie. Na 
zabezpieczenie wkładu własnego w budżecie na 2008 rok należy znaleźć 

środki finansowe ok. 550.000. 
Starosta również dodał, iż Dyrektor SPS ZOZ P. Andrzej Sapiński 

otrzymał potwierdzenie z Ministerstwa Zdrowia, iż projekt w ramach 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego pt. „Zdrowa matka i dziecko– 

poprawa opieki perinatalnej – edukacja, profilaktyka, diagnostyka, leczenie       
w oparciu o nowoczesne oddziały neonatologii i położnictwa w powiecie 
lęborskim” będzie realizowany, a umowa będzie podpisana w maju 2008 

roku. Zgodnie z harmonogramem zadania inwestycyjne będą realizowane od 
stycznia 2009 roku. W związku z powyższym występuje możliwość, aby 
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zabezpieczone środki na ten cel w kwocie 377.000 zł przeznaczyć na 
zabezpieczenie wkładu własnego do projektu „Orlik 2012”, pozostałą część 

potrzebnego wkładu własnego uzupełnić zaciągniętym kredytem, na co 
Zarząd wyraził zgodę. 
 

Wicestarosta P. Wiktor Tyburski  poinformował członków Zarządu, iż 
występuje możliwość przejęcia 50% udziałów PKS- u Słupsk przez powiat 

lęborski z racji posiadania oddziału w Lęborku i planowanej prywatyzacji. 
Zarząd upoważnił Wicestarostę P. Wiktora Tyburskiego, aby zlecił 

zewnętrznej firmie zebranie materiałów na temat sytuacji finansowej 

Państwowej Komunikacji Samochodowej Sp. z.o.o. w Słupsku. 
/4 głosy za, 1 osoba wyłączona z głosowania/ 

 
 
Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  
Żaneta Płotka 
 

 


